
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

' E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « j - 3  » 1Х- 20 А/ г.

О типовых административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг,
предоставляемые поселениями Азнакаевского 
муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 19 июля 2018 г. № 204-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных 
гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», в 
соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами
государственной власти Республики Татарстан и о внесении в отдельные 
постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в связи с 
изменениями в законодательстве Российской Федерации, требующих
корректировки действующих муниципальных правовых актов, постановляю:

1. Утвердить типовые проекты:
1.1. Административный регламент присвоения, изменения и

аннулирования адресов (приложение №1);
1.2. Административный регламент свидетельствования верности копий 

документов и выписок из них (приложение №2);
1.3. Административный регламент удостоверения завещаний и

удостоверения доверенностей (приложение №3);
1.4. Административный регламент выдачи справки (выписки) 

(приложение №4);
1.5. Административный регламент выдачи разрешения на вырубку, 

кронирование или посадку деревьев и кустарников (приложение №5);
1.6. Административный регламент оформления документов по обмену 

жилых помещений, предоставленных по договору социального найма 
(приложение №6);

1.7. Административный регламент принятия ранее приватизированных 
жилых помещений в муниципальную собственность (приложение №7);

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


1.8. Административный регламент выдачи разрешения на автомобильные 
перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, 
проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах 
муниципального образования (приложение №8);

1.9. Административный регламент предоставления жилого помещения, 
находящегося в муниципальной собственности гражданину по договору 
социального найма (приложение №9);

1.10. Административный регламент оформления документов при передаче 
жцлых помещений в собственность граждан (приложение №10);

1.11. Административный регламент предоставления гражданам жилых 
помещений в муниципальном жилищном фонде по договорам найма служебного 
жилого помещения (приложение №11);

1.12. Административный регламент предоставления в аренду 
j муниципального имущества, входящего в реестр муниципальной собственности

(приложение №12);
1.13. Административный регламент заключения договора на размещение 

нестационарных торговых объектов без проведения аукциона (приложение №13);
1.14. Административный регламент предоставления пользователям

автомобильных дорог местного значения информации о состоянии
автомобильных дорог (приложение №14).

2. Предложить органам местного самоуправления поселений
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан утвердить 
административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учетом 
настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Х.Шамсутдинов

I

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

